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ANNOTATSIYA 
Maqolada inson qadrini yuksaltirishda ijtimoiy davlat mexanizmlarining regulyativ funksiyasini 

rivojlantirishga oid yondashuvlar sotsiologik tahlil qilingan. Inson qadrini yuksaltirishda davlat 
mexanizmlaridan regulyativ (tartibga solish) funksiyasini o̒ rganish,  tizimli tahlil qilish hamda ijtimoiy 
davlatda inson qadrini yuksaltirish atroflicha o̒ rganilgan. Ijtimoiy davlat mexanizmlarining tartibga solish 
funksiyasini rivojlantirish insoniy qadriyatlarni oshirishda hal qiluvchi ahamiyatga ega. Shuningdek, aholining 
ijtimoiy himoyaga muhtoj qatlamlarini aniqlash va ularga moddiy va ma̓ naviy koʻmak berish, ushbu 
jarayonda mutasaddi shaxslarning ishtiroki minimallashtirilish yo̒ llari koʻrsatilgan. Inson qadrini 
yuksaltirishda xizmat qiladigan manfaatdor vazirlik va idoralar oʻrtasida toʻsiqlarsiz axborot hamda zaruriy 
maʼlumotlarni almashish tizimi ishga tushirilish ijtimoiy zarurat ekanligi alohida eʼtirof etilgan.  

Kalit soʻzlar: inson qadri, ijtimoiy himoya, ijtimoiy davlat, regulyativ funksiya, mexanizm, ijtimoiy 
koʻmak, ijtimoiy xizmat, ijtimoiy adolat. 
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РАЗВИТИЕ РЕГУЛИРУЮЩЕЙ ФУНКЦИИ МЕХАНИЗМОВ СОЦИАЛЬНОГО 
ГОСУДАРСТВА В ПОВЫШЕНИИ ЧЕЛОВЕЧЕСКОГО ДОСТОИНСТВА 

 
АННОТАЦИЯ 

В статье представлен социологический анализ подходов к развитию регулирующей функции 
механизмов социального государства в повышении человеческого достоинства. При изучении 
регулятивной (регулирующей) функции государственных механизмов в повышении человеческого 
достоинства, систематическом анализе и повышении человеческого достоинства в социальном 
государстве подробно изучены. Развитие регулятивной функции механизмов социального 
государства имеет решающее значение в повышении человеческих ценностей. А также способы 
выявления слоев населения, нуждающихся в социальной защите и оказания им материальной и 
моральной поддержки, а также способы минимизации участия чиновников в этом процессе. Особо 
было признано, что социальной необходимостью является запуск системы обмена информацией и 
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необходимой информацией между заинтересованными министерствами и ведомствами, служащей 
повышению человеческого достоинства. 

Ключевые слова: человеческое достоинство, социальная защита, социальное государство, 
регулирующая функция, механизм, социальная поддержка, социальное обслуживание, социальная 
справедливость. 
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DEVELOPMENT OF THE REGULATORY FUNCTION OF THE MECHANISMS OF THE 

SOCIAL STATE IN RAISING HUMAN VALUE 
 

ABSTRACT 
The article presents a sociological analysis of approaches to the development of the regulatory function 

of the mechanisms of the social state in increasing human dignity. When studying the regulatory (regulating) 
function of state mechanisms in increasing human dignity, systematic analysis and increasing human dignity 
in the social state are studied in detail. The development of the regulatory function of the mechanisms of the 
social state is of decisive importance in increasing human values. As well as ways to identify segments of the 
population in need of social protection and providing them with material and moral support, as well as ways 
to minimize the participation of officials in this process. It was especially recognized that the social need is the 
launch of a system of exchange of information and the necessary information between interested ministries 
and departments, serving to increase human dignity.  

Keywords: human values, social protection, social state, regulatory function, mechanism, social 
support, social services, social justice.  
 

KIRISH  
Bugungi Oʻzbekistonda inson qadri davlat siyosatining ustuvor yoʻnalishlaridan biri hisoblanadi. 

Soʻnggi yillarda mamlakatda inson huquqlari, qadr-qimmatini yuksaltirish va fuqarolarning hayot sifatini 
oshirish boʻyicha keng qamrovli islohotlar amalga oshirilmoqda. Prezident Shavkat Mirziyoyev 
tomonidan ilgari surilgan “Inson qadri uchun” tamoyili davlat siyosatining asosiy ustuni sifatida 
belgilandi. Ushbu tamoyil barcha qarorlar va islohotlarning markaziga inson manfaatlarini qo̒ yishni 
koʻzda tutadi.  Jumladan, Shavkat Mirziyoyev oʻz nutqlarining birida “Inson qadri biz uchun qandaydir 
mavhum, balandparvoz tushuncha emas. Inson qadri deganda, biz avvalo, har bir fuqaroning tinch va 
xavfsiz hayot kechirishini, uning fundamental huquq va erkinliklarini ta̓ minlashni nazarda tutamiz” deya 
alohida taʼkidlagan edilar [1].  

Darhaqiqat, hozirgi vaqtda yurtimizda inson huquqlari sohasida amalga oshirilayotgan jadal 
islohotlar oʻzining shiddati va keng qamrovi bilan faqat yurtdoshlarimizni emas, balki xorijlik 
siyosatchilar, olim-u mutaxassislarning ham eʼtiborini oʻziga jalb etmoqda. Bugungi kunda jahon 
hamjamiyati tomonidan mamlakatimizga nisbatan “Yangi Oʻzbekiston” degan iboraning 
qoʻllanilayotgani tarixan qisqa davr davomida mamlakatimizda amalga oshirilayotgan islohotlar, 
oʻzgarish va yangilanishlarga berilayotgan oʻziga xos munosib tarif deyishimiz mumkin. Bu haqda 
Davlatimiz rahbari Shavkat Mirziyoyev taʼbiri bilan aytganda, Yangi Oʻzbekiston – bu “Xalq manfaati 
hamma narsadan ulugʻ”, degan ezgu gʻoya amaliy ishlar bilan oʻz tasdigʻini topayotgan zamondir [2].  

Jumladan, bugungi kunda inson qadrini yuksaltirish uning huquqlarini himoya qilish hamda 
aholini ijtimoiy himoyalash tizimini yanada takomillashtirishda mavjud tajribani tanqidiy-tahliliy 
oʻrganish, ushbu sohadagi muammoli nuqtalarni aniqlash, ijtimoiy davlat mexanizmlaridan aynan tartibga 
solish funksiyasini faollashtirish orqali  ijtimoiy davlatning tartibga solish funksiyasini samaradorligini 
oshirishni muhimligi. Shuningdek, inson qadrini yuksaltirishning tartib-tamoyillari, mezonlarni va hamda 



ИЖТИМОИЙ ТАДҚИҚОТЛАР ЖУРНАЛИ | ЖУРНАЛ СОЦИАЛЬНЫХ ИССЛЕДОВАНИЙ | JOURNAL OF SOCIAL STUDIES                                    №SI-3 | 2024 
 

178 
 

koʻrsatkichlar doirasini aniqlash, ijtimoiy davlat mexanizmlaridan tartibga solish funksiyasini ilmiy-
amaliy baholash muhim ahamiyat kasb etadi.  

METODOLOGIYA 
Ijtimoiy davlat mexanizmlarining tartibga solish funksiyasini rivojlantirish insoniy qadriyatlarni 

oshirishda hal qiluvchi ahamiyatga ega. Ijtimoiy davlat mexanizmlari deganda shaxslar, guruhlar va 
davlat oʻrtasidagi munosabatlarni tartibga soluvchi institutlar va jarayonlar tushuniladi. Ushbu 
mexanizmlarning tartibga solish funksiyasi quyidagilarni ta̓ minlashda muhim ahamiyatga ega (1-
chizma). 

1) Ijtimoiy adolat – bu insonlarning ijtimoiy hayotida adolatni taʼminlash va ularning huquq 
va burchlarini teng va adolatli tarzda taʼminlash boʻyicha tushunchadir. Bu konsepsiya insonlar 
oʻrtasidagi tenglik, ehtiyojlar va imkoniyatlar asosida amalga oshiriladi. Ijtimoiy adolatning maqsadi 
har bir insonning qadrini tan olish va ularga barcha ehtiyojlariga muvofiq ravishda xizmat 
koʻrsatishdir. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

1- chizma. Ijtimoiy davlat mexanizmlarning tartibga solish funksiyasi 
 
2) Ijtimoiy tenglik funksiyasi – bu iqtisodiyot va ijtimoiy fanlarda tadqiq etiluvchi mexanizm 

boʻlib, u ijtimoiy tenglikka erishish uchun amalga oshiriladigan amaliy yoki nazariy funksiyalarni 
ifodalaydi. Bu funksiyalar ijtimoiy va iqtisodiy resurslarni adolatli taqsimlash, imkoniyatlarni 
tenglashtirish va kambagʻallikni kamaytirishga qaratilgan boʻladi.  

3) Inson huquqlarini taʼminlash funksiyasi – bu davlatlar, tashkilotlar va jamoat tashkilotlari 
tomonidan amalga oshiriladigan harakatlar hisoblanadi, ularning maqsadi har bir insonning asosiy 
huquqlari va erkinliklarini himoya qilish va amalga oshirishdir. Ijtimoiy davlat mexanizmlarining tartibga 
solish funksiyasining rivojlanishini turli nazariylar orqali tushunish mumkin [3].  

Jumladan ijtimoiy shartnoma nazariyasiga toʻxtaladigan boʻlsak shaxslar oʻz huquq va 
erkinliklarini himoya qilish uchun davlat bilan shartnoma tuzadilar. Fransiyalik faylasuf, sotsiolog va 
musiqashunos Jon Jak Russo “Ijtimoiy shartnoma” asarida ijtimoiy shartnomani odamlarning 
umumiy irodaga ega boʻlishini taʼminlovchi mexanizm sifatida koʻrsatadi. Russoning fikricha, 
“Davlat jamiyatning umumiy irodasini va adolatni taʼminlashga xizmat qiladi” [4].  

Jon Lokk ijtimoiy shartnomani insonlarning tabiiy huquqlarini himoya qilish va davlatni shu 
maqsadda tashkil etish sifatida koʻradi. Unga koʻra, davlat odamlarning hayot, erkinlik va mulk 
huquqlarini himoya qilish uchun barpo etilgan boʻlishi kerak deya taʼriflaydi. Shuningdek inson 
huquqlari nazariyasi ham mavjud boʻlib bu nazariyaga koʻra inson huquqlari va qadr-qimmatini himoya 
qilish muhimligini taʼkidlaydi. Inson huquqlari nazariyasi keng konsepsiya boʻlib, insonlarning tabiiy, 
universal va ajralmas huquqlari va ularning himoyasiga oid prinsiplarni oʻrganadi. Bu nazariya 
asosida inson huquqlarining kelib chiqishi, turlari, ahamiyati va ularni taʼminlash mexanizmlari 
haqidagi tushunchalar shakllangan.  

Bugungi kunda inson qadr-qimmatini yuksaltirish uchun Oʻzbekiston Respublikasi Yangi 
tahrirdagi Konstitutsiyasining bir qator moddalarda mustahkamlab qoʻyilgan. Jumladan, inson 
huquqlari va erkinliklarini himoya qilish boʻyicha Konstitutsiyaning 13-moddasida har bir shaxsning 
huquq va erkinliklari oliy qadriyat sifatida tan olinishi belgilangan. Bu norma davlatning fuqarolar 
huquqlarini taʼminlashga majbur ekanligini koʻrsatadi. Shaxsiy erkinlik va daxlsizlik uchun esa 
Konstitutsiyaning 25-moddasida har kimning erkinlik va shaxsiy daxlsizlik huquqi himoya qilinishi 

Inson huquqlarini 
taʼminlash funksiyasi Ijtimoiy tenglik funksiyasi 

Ijtimoiy adolat funksiyasi 
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taʼkidlangan. Shuningdek,  inson qadrini yuksaltirish uchun uning xavfsizligi va shaxsiy hayotini 
hurmat qilish zarurligini anglatadi.  

Bundan tashqari ijtimoiy himoya huquqi 39-modda ijtimoiy himoya huquqini kafolatlaydi. 
Har kim qarilik, mehnat qobiliyatini yoʻqotish yoki turmushda ehtiyoj sezish kabi holatlarda 
davlatdan ijtimoiy yordam olishga haqli ekanligi koʻrsatilgan. Bu norma insonning qadrini saqlab 
qolish va ularni qoʻllab-quvvatlashga qaratilgan. Shuningdek, taʼlim olish huquqi Konstitutsiyaning 
41-moddasida har bir fuqaroning bilim olish huquqi taʼminlanishi belgilangan. Bu norma inson 
qadrini oshirishda taʼlimning muhim oʻrin tutishini anglatadi [5]. 

Oʻzbekiston Konstitutsiyasi fuqarolar huquq va erkinliklarini kafolatlash orqali inson qadrini 
yuksaltirishning huquqiy asoslarini yaratadi. Ushbu meʼyorlar inson qadr-qimmatini taʼminlashda 
ijtimoiy davlatning asosiy regulyativ funksiyalari hisoblanadi. Bizga maʼlumki, jamiyatda qachonki 
adolat, tenglik, gʻamxoʻrlik boʻlsagina shu jamiyatda inson qadri yuksak boʻladi. Sotsiologiyada 
adolatga ikki xil qarash boʻlib, biri hamma boylik va imkoniyatlar hammaga teng taqsimlanishi kerak 
deydi – bu distribyutiv adolat, deb ataladi, ikkinchisi boylik va imkoniyatlar har kimning qilgan mehnati 
va erishgan yutuqlariga qarab boʻlinishi kerak, deydi – bu hissaviy yoki kontribyutiv adolat, deb ataladi. 
Bu ikki yondashuv juda keskin yondashuv boʻlib, ularning biriga amal qilgan jamiyat muammolardan 
aziyat cheka boshlaydi va tanazzulga uchraydi.  

Distribyutiv adolat tarafdorlariga biz sobiq Savet tuzumini olishimiz mumkin hamma teng bo̒ lgan 
boy ham kambagʻal ham boʻlmaydigan jamiat hisoblanadi. Sovetlar qurgan davlat ana shu tamoyilga 
asoslangan boʻlib, mafkuraga koʻra unda daromadlar ham, imkoniyatlar ham har kimga teng berilishi, 
jamiyatda boy va kambagʻallar, savodli va savodsizlar boʻlmasligi kerak. Bu yondashuvning afzalligi juda 
koʻp: “har kim qonun oldida barobarligi, har kim bepul taʼlim va tibbiy yordam olishi” kabi qadriyatlar 
aynan shu falsafaga asoslangan [6].  

Ammo, distribyutiv adolat jiddiy bir muammoni ham keltirib chiqaradi: umumiy manfaatlardan 
hamma bilan teng ulush olgan odam hech narsaga intilmay qoʻyadi, oʻz mehnati samaradorligini 
oshirmaydi. Bunday muhitda odam hech nima qilmasa ham, hamma qatori jamiyat neʼmatlaridan 
bahramand boʻlaveradi. Va aksincha – koʻp mehnat qilgan va jamiyatga koʻp foyda keltirgan odam ham 
undan kamroq harakat qilganlar qatori ulush oladi. Natijada jamiyatda yangilikka intilish, ilm-fan va 
texnologiyani rivojlantirish orqaga ketadi. Jamiyat oʻsishdan toʻxtaydi. Bu muammoni kontribyutiv 
adolat prinsipi hal qiladi: u har kimga uning mehnati va umumiy farovonlikka qoʻshgan hissasiga qarab 
ulush berish kerakligini targʻib qiladi. Bu yondashuv ham kuchli fazilatlarga ega: intiluvchan yoshlarga 
ragʻbat berish, yaxshi mehnatni mukofotlash kabi qadriyatlar shu falsafaga asoslangan.  

Ammo, bu yondashuvda ham bir yaqqol kamchilik bor: u jamiyatda sinflar paydo boʻlishiga, bu 
sinflar bir-biridan keskin uzoqlashishiga va dushmanlashishiga olib keladi. Bu yondashuvning asosiy 
quroli raqobat boʻlib, odamlarga hech bir qoidasiz ochiq raqobat qilishga qoʻyib berilsa, ular meʼyorni 
bilmaydilar. Bunday muhitda boyning bolasi hech bir isteʼdodga ega boʻlmasa ham, bilim olish uchun 
barcha imkoniyat va sharoitga ega boʻladi, kambagʻal bolasi esa kuchli isteʼdodi boʻlsa ham, bilim olish 
imkoniyatida keskin cheklangan boʻladi. Natijada boy tabaqa avlodlar osha boyligicha – nochorlar 
nochorligicha qoladi. 

Shuningdek, bugungi kunda Ijtimoiy davlat mexanizmlarining tartibga solish funksiyasini 
rivojlantirish bir qancha yoʻllari mavjud:  

Birinchidan, institutlarni mustahkamlash – bu oʻz navbatida sud, parlament va huquqni muhofaza 
qilish organlari kabi institutlarni mustahkamlash ijtimoiy davlat mexanizmlarining tartibga solish 
funksiyasini rivojlantirishda muhim ahamiyatga ega.  

Ikkinchidan, qonunlar va siyosatlarni takomillashtirish – bu ayni paytda ijtimoiy adolat, tenglik 
va inson huquqlarini ilgari surish uchun qonunlar va siyosatlarni takomillashtirish ijtimoiy davlat 
mexanizmlarining tartibga solish funksiyasini rivojlantirishda hal qiluvchi ahamiyatga ega. 

Uchinchidan, jamoat ishtirokini kuchaytirish – bu qarorlar qabul qilish jarayonlarida jamoatchilik 
ishtirokini kuchaytirish ijtimoiy davlat mexanizmlarining tartibga solish funksiyasini rivojlantirishda 
muhim ahamiyatga ega. Toʻrtinchidan, oshkoralik va hisobdorlikni qoʻllab-quvvatlash: Davlat 
institutlarida shaffoflik va hisobdorlikni ragʻbatlantirish ijtimoiy davlat mexanizmlarining tartibga solish 
funksiyasini rivojlantirishda muhim ahamiyatga ega. 
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Soʻngi yillarda yurtimizda olib borilayotgan islohotlar orqali erishilgan barcha yutugʻ va natijalar 
jahon hamjamiyati va bir qator xorijiy ekspertlarning alohida eʼtirofiga sazovor boʻlayotganligi 
hammamizni behad xursand qilayotgani shubhasiz, albatta. 

Xususan, “Medium” xalqaro internet nashrida “Oʻzbekistonning Uchinchi Renessans 
poydevoriga insonparvarlik va ilm-fan asos boʻladi” mavzusidagi chop etilgan maqolada Oʻzbekistonda 
roʻy berayotgan oʻzgarishlar ahamiyatga molik islohotlar bugun dunyo siyosatida oʻziga xos yangi 
toʻlqinni koʻrsatayotganligini anglatadi.  

Shu bilan birga, muallif oʻzining maqolasida amerikalik olim Eforim Gurmfanning Shavkat 
Mirziyoyev davlat rahbarlari orasida birinchilardan boʻlib, oʻz siyosatida xalqini kelajakda emas 
bugundan boshlab yaxshi yashashi kerak degan gʻoyani ilgari surdi, degan fikrlarini keltirish bilan 
Oʻzbekistonning hozirgi siyosati boshqa koʻplab xalqaro ekspert tomonidan ham eʼtirof etilayotganligini 
qayd etgan [7]. 

Bundan shuni anglash lozimki, mamlakatimizda insonparvarlik borasida amalga oshirilayotgan 
kuchli ijtimoiy siyosat zamirida avvalo xalqimiz va fuqarolarimizni rozi qilish davlatimizning o̒ z oldiga 
qoʼygan buyuk maqsadlaridan biridir. Prezidentimiz Shavkat Mirziyoyev bu haqda “insonparvarlik ruhi 
bilan yoʻgʻirilgan bunday islohotlarimiz buyuk Alisher Navoiy bobomizning bitta koʻngli oʻksik odamni 
xursand qilish – Kaʼbani obod etish bilan barobar, degan teran maʼnoli soʻzlariga, mehr-oqibat, saxovat, 
olijanoblik kabi fazilatlarni doimo qadrlab, ulugʻlab yashaydigan xalqimizning orzu intilishlariga har 
tomonlama uygʻun va hamohangdir” [8].  

Bundan koʻrinadiki bugun Oʻzbekiston ijtimoiy davlat maqomiga har jihatdan tayyor. Ijtimoiy 
davlat bizda asrlar davomida shakllanib kelgan boʻlsa ham fanga birinchi marta 19-asr oʼrtalarida L.Fon 
Shteyn tomonidan ishlab chiqilgan, soʼngra, maʼlumki, Germaniyada O. Fon Bismark, Buyuk Britaniyada 
V.Beverij tomonidan hayotga tatbiq etilgan farovonlik davlati tamoyillari Yevropa mamlakatlari butun 
asr davomida. Keyinchalik bu tamoyillar ijtimoiy bozor iqtisodiyoti va farovonlik jamiyati nazariyasi 
uchun retseptlar bilan toʼldirildi.  

Lorents Fon Shteyn (1815-1890) nemis sotsiologi va huquqshunos boʻlib, u “ijtimoiy davlat” 
tushunchasini ilmiy muomalaga kiritgan asosiy nazariyotchilardan biri hisoblanadi. Uning ijtimoiy davlat 
haqidagi qarashlari, ayniqsa, jamiyatdagi sinfiy tengsizlikni kamaytirish va davlatning ijtimoiy 
funksiyalarini kuchaytirishga qaratilgan. Fon Shteynning fikricha, farovonlik davlatining vazifasi 
“tabaqalarning erkin ijtimoiy harakati har xil turdagi huquqiy toʼsiqlarni bartaraf etish; jamoat 
ehtiyojlarini bartaraf etishga gʼamxoʼrlik qilish; iqtisodiy mustaqillikka erishish uchun yetarli kapitalga 
ega boʼlmaganlarga ijtimoiy yordam berish zarur”ligi haqida soʻz yuritgan [9]. Fon Shteynning ijtimoiy 
davlat haqidagi nazariyalari davlatning faqat huquqiy va siyosiy emas, balki ijtimoiy jihatdan ham faol 
boʻlishi kerakligini koʻrsatadi. U davlatni ijtimoiy adolatni taʼminlashning asosiy mexanizmi sifatida 
koʻrib, uning ijtimoiy vazifalarini kengaytirishga chaqirgan. Bu gʻoyalar hozirgi ijtimoiy davlat 
konsepsiyasining shakllanishiga katta taʼsir koʻrsatgan. 

ASOSIY QISM 
Ijtimoiy davlat mexanizmlarini ochishda birinchi oʻrinda ijtimoiy davlatning asosiy vazifalarini 

bilish zarur avvalo – fuqarolarning ijtimoiy himoyasini taʼminlash, hayot sifatini oshirish va ularning 
huquq va manfaatlarini himoya qilishdir. Bu jarayonda regulyativ funksiyalar davlatning ijtimoiy-siyosiy 
tizimini barqaror saqlash, inson qadrini yuksaltirishga xizmat qiluvchi mexanizmlarni ishlab chiqish va 
amalga oshirish orqali taʼminlanadi. Inson qadrini yuksaltirishda ijtimoiy davlat mexanizmlarining 
regulyativ funksiyasini rivojlantirishning tahlili va natijalari jamiyatning umumiy holati va taraqqiyotiga 
koʻp jihatdan taʼsir koʻrsatadi.  

Shu jihatdan avvalo davlat tomonidan qabul qilingan yangi qonunlar va me̓ yorlar inson 
huquqlarini himoya qilish va ijtimoiy adolatni taʼminlashga qaratilgan. Bu himoya mexanizmlarini 
kuchaytirish va ularning samaradorligini oshirish imkonini beradi. Oʻzbekistonda inson qadrini 
yuksaltirishga qaratilgan islohotlar doirasida koʻplab qonunlar, farmonlar va qarorlar qabul qilinmoqda.  

Masalan, 2022-yil 28-yanvarda qabul qilingan “Yangi Oʻzbekistonning taraqqiyot strategiyasi” 
inson qadrini yuksaltirishga qaratilgan muhim tashabbuslarni oʻz ichiga oladi. Shuningdek, 2023-yil 28-
fevralda tasdiqlangan davlat dasturida ham inson qadrini yuksaltirish va erkin fuqarolik jamiyatini 
rivojlantirish boʻyicha qator chora-tadbirlar belgilangan [10]. Bundan tashqari, xotin-qizlarning huquq va 
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manfaatlarini himoya qilish, gender tenglikni taʼminlash, onalik va bolalikni qoʻllab-quvvatlashga 
qaratilgan qonunlar va qarorlar ham qabul qilinmoqda[11].  

Shu bilan birga, mahalla institutini rivojlantirish, davlat boshqaruvi tizimini takomillashtirish, 
qonun ustuvorligini taʼminlash va fuqarolarning huquq va erkinliklarini himoya qilishga qaratilgan 
hujjatlar ham inson qadrini yuksaltirishga xizmat qilmoqda. Umuman olganda, Oʻzbekistonda inson 
qadrini yuksaltirishga qaratilgan qonunlar, farmonlar va qarorlar muntazam ravishda qabul qilinib, 
ularning soni ortib bormoqda.  

Hozirgi kunda institutsional tartiblarning yaxshilanishi, davlat muassasalari, huquq-tartibot 
organlari va ijtimoiy himoya tizimlari orasidagi hamkorlikni kuchaytirish inson qadrini yuksaltirishda 
muhim rol oʻynaydi. Ijtimoiy davlat zaruriy hodisadir, chunki u jamiyatda sinflar va millatlar oʻrtasidagi 
munosabatlar ijtimoiy portlashlar va ijtimoiy qoʻzgʻalishlarga olib kelmaydigan holatni taʼminlaydi. 
Davlat oʻz fuqarolarining munosib turmush darajasini taʼminlashga koʻmaklashmoqda, ijtimoiy 
himoyaga muhtoj qatlamlarga alohida gʻamxoʻrlik koʻrsatmoqda, taʼlim, sogʻliqni saqlash, dam olish va 
odamlarning kundalik turmushi muammolariga katta e̓ tibor qaratmoqda. Bunday mamlakatda inson eng 
oliy qadriyat sifatida tan olinadi. 

Aytishimiz mumkinki, ijtimoiy sohaning institutsionalizatsiyasi dunyodagi ijtimoiy-siyosiy 
oʻzgarishlar, shaxs maqomidagi oʻzgarishlar, zamonaviy jamiyatdagi global oʻzgarishlar bilan bogʻliq. 
Dunyoda mustahkam qaror topgan bu davlat va jamoat tuzumining kelib chiqishi har bir davlatga xos 
boʻlgan xayriya anʼanalarida yotadi. Soʻnggi paytlarda ijtimoiy taʼminot institut sifatida eskirganmi, 
ijtimoiy taʼminot tizimi samarali ishlayaptimi, inson salomatligini yaxshilashga qaratilgan saʼy-harakatlar 
qilinyaptimi va hokazolar haqida koʻproq savollar tugʻila boshladi. 

Ijtimoiy sohaning xalqaro tajribasi shuni koʻrsatadiki, ijtimoiy taʼminot boʻyicha individual 
xususiy tashabbuslarni yoyish uchun bir qator huquqiy, siyosiy va iqtisodiy sharoitlarni yaratish kerak. 
Bu, eng avvalo, bozor iqtisodiyotining huquqiy taʼminotidir. Ikkinchi nuqta – iqtisodiy siyosat. Har bir 
shaxs uchun bu uning moliyaviy jamgʻarmalarini himoya qilishni anglatadi. Uchinchi nuqta – ijtimoiy 
siyosat va fuqarolarni toʻliq taʼminlashni oʻz oldiga maqsad qilib qoʻymaydigan, balki ijtimoiy himoyaga 
erishishga qaratilgan ijtimoiy siyosat, uning doirasida individual, shaxsiy tashabbus uchun imkoniyat 
mavjud. Toʻrtinchidan, bu qoʻshimcha ijtimoiy taʼminot bilan shugʻullanadigan muassasalarning 
tadbirkorlik faoliyatini tartibga soluvchi qonunlar va qoidalardir. Va nihoyat, individual ijtimoiy taʼminot 
tashabbuslarini qoʻllab-quvvatlash uchun soliq imtiyozlari mavjud. 

Ijtimoiy funksiyaning samaradorligi koʻp jihatdan davlat nazorati va nazorati samaradorligiga 
bogʻliq. Ijtimoiy qonunchilikni amalga oshirish bosqichida ijtimoiy davlatni amalga oshirish 
mexanizmida nazorat-nazorat funksiyasi va davlatning ijtimoiy funksiyasining oʻzaro taʼsiri aniq 
namoyon boʻladi. 

XULOSA 
Ijtimoiy davlatning regulyativ funksiyalarini rivojlantirish inson qadrini yuksaltirishda muhim rol 

oʻynaydi. U inson huquqlari va erkinliklarini himoya qilish, adolatli va teng imkoniyatlar yaratish, 
ijtimoiy himoya tizimini rivojlantirish va barcha fuqarolar uchun yaxshi hayot sharoitlarini taʼminlashga 
yordam beradi. Ijtimoiy davlatning regulyativ funksiyalarini kuchaytirish orqali biz inson qadr-qimmatini 
yuksaltirish va barqaror va adolatli jamiyat qurishga erishamiz. 

Ijtimoiy davlatda insoniy qadriyatlarning tartibga solish funksiyasi tartibni saqlash, adolatni 
taʼminlash va uning aʼzolari oʻrtasida hamjamiyat va oʻzaro hurmat tuygʻusini rivojlantirish uchun 
muhimdir. 
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